50xA, auana3on yctaBku 200...250A

Tun NZMN2-A250-BT
Katanor Ne 110285

Abbildung &hnlich

Mporpamma noctaBok
AccopTumeHT

3awwmTHanA yHKuMA
CraHpapt/cepTudmkar

MeTon MoHTaxa

TexHuka cpabaTbiBaHuA

Tunopasmep

Konnyectso nontocos

CraHpapTHOe OCHalleHne
KommyTauuoHHan cnoco6HocTb

400/415 B 50 Ty leu KA

PacueTHbI pa6o4nil TOK = N3MEpPEeHHbINA TOK ANUTENbHOMW
Harpy3Kkm

PacyeTHbIl paboumnit TOK = N3MepEeHHbI TOK ANNTENbHO Harpy3ku Ih=1y A
AWana3oH YCTaHOBKHK

pacuenuTesib KOPOTKOro 3amMmbikaHUA

[15]
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pacuenuTenb KOPOTKOTO 3aMbIKaHUA lrm A
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TexHunyeckue XapaKTepucTuku
06wasn uucdpopmanmna

CTaHﬂaprl unonoxeHua

3aLuMTa 0T NPUKOCHOBEHNA
CToMKOCTb K KNUMATM4ECKUM BO3AEHCTBUAM

Temnepatypa oKkpyxatowei cpeabl

Temnepatypa okpyXatoLieit cpeabl, XpaHeHne °C
Jkcnnyatauma °C
YaapoycToitunsocTb (Mmnynbe nonycuHyca 10 mc) cornacHo IEC 60068-2-27 g

BesonacHoe pa3beanHenue cornacHo EN 61140

MeXAy BCNoMoraTeNlbHbIMU KOHTaKTaMu W LLeNAMW rMaBHOro Toka B nepem.
TOoKa
Mexay BcnomoraTeNnbHbIMIU KOHTaKTaMu B nepem.
ToKa
Bec Kr

YCTaHOBOYHOE NON0XeHne

30.10.2017 HPL-ED2012 V2.0 EN

ABToMaTH4eckuii Bbikntoyatens 250A, 3 nontoca, 0TKN.CNOCOOHOCTb

ABTOMaTUYECKME BbIKIKOYATENN
3awuTa ycTaHOBOK ¥ NPOBOAKM
IEC

DuKcMpoBaHHaA yCTaHOBKA
TepmomarHuTHbIii pacuenutenb
NZM2

3-noncH.

Cron6uatblii 3aXxum

50

250

1500 - 2500

IEC/EN 60947, VDE 0660

E.T°N

Powering Business Worldwide

3aLyuTa 0T NPMKOCHOBEHWA NanbLaMm 1 ThiNIbHOI CTOPOHOW KNUCTEI PyK COrnacHo

VDE 0106 yacTb 100

BnaxHblii Harpes, NOCTOAHHbINA, B cooTBeTcTBUM C |EC 60068-2-78
BnaxHblii Harpes, umknuyeckuii, B cootsetctsum ¢ |EC 60068-2-30

--40-+70
-25-+70

20 (umnynbe nonycunyca 20 mc)

500

300

2.345

BepTMKanbHO 1 90° BO BCEX HanpaBAeHUAX

¢ pacuenuTenem TokoB yteuku XFI:
- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTukanbHo 1 90° BO BCex
HanpaBneHnAx

CO WTeKepHbIM Pa3bemMoMm:

- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTukanbHo, 90° BNpaBo/Bieso

C BbIKATHbIM YCTPOCTBOM:
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HanpaBneHue noaBoAa nutaHusa
Knacc 3awmtsl
YcTpoiicTBO

Kopnyc
CoeanHUTENbHbIE KNEMMbI

lpoyne TexHU4eckne xapakTepucTuki (katanor Ans nepenucTbiBaHna)
ABTOMaTM4ecKue BbIKJIIOYaTENM

PacueTHbIil paboymnii ToK = U3MepeHHblil TOK ANNTENbHOI Harpy3ku
HomuHanbHaa ycToiunBOCTb K UMAYNbLCY

Llenn rnaBHoro Toka

Llenn BcnomoratensHoro Toka

HomuHanbHoe HanpaxeHue

HomuHanbHoe Hanpa>xeHue

KaTeI’OpVIH nepeHanpaxeHua / cTeneHb 3arpAsHeHuna
HomuHanbHble BblAep>XnBaeMble HaNnpPAXXeHUA n3onaunn
anMeHEHME B HE3a3EeMEHHbIX CETAX
KommyTauuonnaa cnoco6HocTb
PacueTHblit TOK KOPOTKOro 3aMblKaHWUA NpuU BKIKDYEHUN

240 B

400/415 B

440 B 50/60 Iy

525 B 50/60 Iy

30.10.2017

Ih=1y A
Uimp
B
B
Ug B nepem.
ToKa
Ue B nocr.
ToKa
Ui B
B
lem
lem KA
lem KA
lem KA
lem KA
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- NZM3, N3: BepTukanbHo, 90°
BNPaBo/BNEBO

- NZM4, N4: BepTukanbHo

C AMCTaHUNOHHBIM NPUBOAOM:

- NZM2, N(S)2, NZM3, N(S)3,
NZM4, N(S)4: BeptukanbHo n 90°
BO BCEX HanpaBneHnax

noban

B 30He 6noka ynpasnenus: IP20 (ocHoBHOW BUA 3aLLiUTbI)

¢ pamkoit: P40
C NOBOPOTHOIA PY4Koil ¢ ABEPHOII MydTOiA: IP66

ToHHenbHan knemma: IP10
Pasgenutens a3z u neHTouHbIn 3axum: IPO0

TemnepaTypHan xapakTepucTuka, AepeTuHr

250

8000
6000
690

750

Ona npaBuJibHOTO CpaﬁaThlBaHMH HeobxoauMmbI cnepywuimne HaCTpOVIKVIZ

BbicTpoaencTBytoLWMiA pacLenuTenb pearupyet Npu UCNoJb30BaHUN NOCTOAHHOMO
ToKa ¢ 3anasppiBaHuem. [103TOMy 3afaHHOE 3HaYEHWE Ha pacLennaloLem moayne,
Ha KOTOPOM MMEEeTCA MapK1pOBKa ANA NepeMeHHbIX TOKOB, TpeByeTca HacTpouTb
HUXE ANA NOCTOAHHBIX TOKOB.

MonpaBoyHbIf KO3 PULUMEHT NOCTOAHHOIO TOKa ANA 3Ha4YeHUs cpabaTbiBaHns
6bICTPOAEICTBYIOWEr0 pacuenuTens:

o NZM1: 1,25
0 NZM2: 1,35
0 NZM3: 1,45

Mpumep: NZM3 le = 500A. TpeGyemblit NOCTOAHHbIA TOK AnA cpabaTbiBaHua: 10 * le
=5000A.

Pacyer:

* Tpebyemoe 3HayeHue NOCTOAHHOrO TOKa / NONPaBOoYHbIA KO HULMEHT =
afjaHHOe 3HayeHue NepemMeHHOro ToKa Ha pacLennsilem moayne

*5000A /1,45 = 3448 A ~ 7 * le = HacTpanBaeMoe 3Ha4eHne Ha pacLenaAlLLem
mogayne

)Zlonycmmue BUAbl 3/1IEKTPNYECKOro MOHTa)a:

T
-\

*
e
!

/3
1000

= 690

187
105
7
53
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http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=17.170

690 B 50/60 'y
PacueTHan pa3pbiBHaA cnocoBHOCTb Npu KOPOTKOM 3aMblkaHuy |gpn
Icu cornacto IEC/EN 60947 oyepepHocTb BkntoyeHna 0-t-CO
240 B 50/60 'y
400/415 B 50/60 Iy
440 B 50/60 I'y
525 B 50/60 Iy
690 B 50/60 'y
500 B nocr. Toka
750 B nocr. Toka
Ics cornacHo IEC/EN 60947 ouepeaHocTsb Bkntouenus 0-t-CO-t-CO
240 B 50/60 'y
400/415 B 50/60 Iy
440 B 50/60 'y
525 B 50/60 Iy
690 B 50/60 'y
500 B nocr. Toka

750 B nocrt. Toka

HomuHanbHanA ycToiuMBOCTb K TOKOBBIM Harpy3kam npu KOpOTKOM 3aMblKaH!u
t=03c
t=1c
KaTteropus npumenenuns cornacHo IEC/EN 60947-2
PacuyeTHan BKOYalOLWan 1 OTKNKYAKOWaAA CNOCOGHOCTL
PacueTHbIit paboumii Tok
AC-1
380 B 400 B
415B
690 B
AC-3
380 B 400 B
415B
660 B 690 B
DC-1
500 B nocr. Toka
750 B nocr. Toka
DC-3
500 B nocr. Toka
750 B nocr. Toka

MexaHnyeckuii cpok cnyx6bl (13 Hero makc. 50% cpabaTbiBaHWi, BbI3BaHHbIX
pacuenuTenamMn MUHUMaNbHOTO HanpAXeHua)

IneKTprYecKuit CpoK CNyxobl
AC-1
400 B 50/60 Iy
415 B 50/60 'y
690 B 50/60 'y
AC-3
400 B 50/60 Iy
415 B 50/60 Iy
690 B 50/60 'y
DC-1

500 B nocr. Toka

30.10.2017

lem KA
len

leu KA
ley KA
leu KA
ley KA
leu KA
ley KA
leu KA
ley KA
les KA
les KA
les KA
les KA
les KA
les KA
les KA
les KA
lew KA
lew KA
le A
le A
lg A
lg A
lg A
le A
lg A
lg A
lg A
lg A
le A
MepekntoyeHn:
Mepekntoyern
MepexntoyeHu;
epekntoyenu:
MepexntoyeHu:
MepekntoyeHn
MepexntoyeHu;
MepekntoyeHu:

HPL-ED2012 V2.0 EN

40

85
50
35
25
20
30
30

85

50

35

25

5

15

15

MakcumanbHblii BXOAHOW NPeA0XpaHUTENb, ECAIN 0XNAAEMbIil TOK KOPOTKOrO

3aMblKaHnA B MeCTe YCTaHOBKW NpeBbillaeT KOMMYTaUUOHHYO cnocobHoCTb
aBTOMaTU4eCcKoro Bbiknt4aTena.

250
250
250

250
250

250

250
250

250
250

20000

10000
10000
7500

6500
6500

5000

7500
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750 B nocrt. Toka MepekntoyeHu:

DC-3
500 B nocr. Toka MepexntoyeHu;
750 B nocr. Toka MepexntoyeHn;
MakKc. YacToTa KoMMyTaumin S/h
06Lwwee BpemaA 0TKa3a Npu KOPOTKOM 3aMbIKaHUK MmC

HOHGDE‘IHbIe ceYyeHuAa coefquHeHunA

CTaHﬂapTHOe OCHalleHue

OnunoHanbHOe AOMONHUTENBHOE OCHALLEHNE

MpoBopga kpyrnoro ceyenus Cu

Cton6yaTbiil 3aXNUM

OJHOXMIbHbIN MM2
MHOTOXWbHbIi M2
ToHHenbHasA knemma
OAHOXMNbHbIN MM
MHOTOXWUNbHbIA M2
1 otBEpCTME M2
BuHTOBOE COEAMHEHME 1 NOAKIHYEHUNE C 3aAHEl CTOPOHbI
HEeMnoCcpeACcTBEHHO Ha NepekyaTene
OAHOXWUNbHbINA MM
MHOTOXWNbHbIA MM
An. nposopaa, Meg. kabenu
OAHOXMbHbII Mm2
MHOTOXWbHbIi MM
MHOTOXWNbHbIA MMZ
MeaHan nonoca (KonM4YecTBO CErMEHTOB X LWMPUHA X TONLLUMHA CerMeHTa)
Cron6yaTbiil 3aXuUM
MUH. MM
Makc. MM
BuHTOBOE COEAMHEHME M NOAKMIYEHNE C 3aHei CTOPOHbI
MepnHas nonoca, nepcopupoBaHHan MUH. MM
MegHan nonoca, nepcopupoBaHHan MaKc. MM
MegaHas WwuHa (wupuHa X TonwmHa) MM
BuHTOBOE COEAMHEHNE N NOAKIKOYEHWE C 3aAHEN CTOPOHbI
BuHTOBOE COEAMHEHME
HenocpefCcTBEHHO Ha NepekyaTene
MUH. MM
Makc. MM
Ynpasnsatowue npoBoaa
Mm?
Bauartnachweis nach IEC/EN 61439
TexHnyeckme xapakTepucTMKN ANA NOATBEPXKAEHUA TUNA KOHCTPYKLNN
HomuHanbHbI TOK ANA yka3aHWA noTepu MOLLHOCTH In A
MoTepa MowHocTv 060pyAOBaHNSA, B 3aBUCMMOCTM OT TOKa Pyid W
MuH. paboyan TemnepaTtypa °C
Makc. paboyas Temnepatypa °C
Mposepka koHcTpykumm IEC/EN 61439
30.10.2017 HPL-ED2012 V2.0 EN

7500

3000
3000
120

<10

Cron6yatblii 3axum

BunTtoBan knemma
ToHHenbHbIE KNEeMMbl
MoaknioyeHue ¢ 3aHeil CTOPOHbI

1x(10-16)
2x(6-16)

1x(25-185)
2x(25-70)

1x16

1x(25-185)

1x(10-16)
2x (6 - 16)

1x(25-185)
2x(25-70)

1x16

1x(25-185)

2x9x0.8

10x16x0.8
(2x)8x 15.5x 0,8

2x16x08

10x24x0,8

M8

16x5
24x8

1x(0,75-2,5)
2x(0,75- 1,5)

250

58.13

70
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10.2 TBEpAOCTL MaTepUanoB u aetanei
10.2.2 Koppo3noHHasa cToiKocTb
10.2.3.1 HarpeBocToiikoCTb M3onAuumu

10.2.3.2 ConpoTuBNEHME N30NALMOHHBIX MaTepManos npu 06bI4HOM
Harpese

10.2.3.3 ConpoTuBAEHME N30NALMOHHBIX MATePUanoB Npu CUITbHOM
Harpese

10.2.4 YcToiAumBOCTb K YNbTPahuoNeToBOMY N3NyHEHUHO

10.2.5 Moabém

10.2.6 UcnbiTanue Ha yaap

10.2.7 Apnbikn

10.3 Knacc 3awwutbl n3onAaumm

10.4 Bo3ayLuHble NPOMEXYTKM W NYTW YTEYKM TOKa

10.5 3awwuTa OT yaapa anekTpuyeckum ToKom

10.6 MoHTax o6opyaoBaHua

10.7 BHYyTpEHHWUE 3NeKTpUYecKne Lenu u COeANHeHUA

10.8 Moaknto4eHUA NPOBOAOB, BBEAEHHBIX CHAPYXK

10.9 CBoiicTBa u3onauum

10.9.2 InekTpuyeckan NPoOYHOCTb NpK paboyeil yacToTe

10.9.3 [poYHOCTb N0 OTHOLLEHUIO K UMNYNbCHOMY HanNpPAXEHUIO

10.9.4 Mposepka o6ono4ek kabeneit M3 M30aMpyLOLLErO MaTepuana

10.10 Harpes

10.11 CToiKOCTb K KOPOTKMM 3aMbIKaHUAM

10.12 InekTpomarHuTHasA COBMECTUMOCTb

10.13 MexaHuyeckan tyHKLMA

TexHnueckue xapakrepuctuku cornacto ETIM 6.0

TpeﬁoBanﬂ npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.
TpeﬁOBaHVIFI Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

TpeﬁOBaHVIﬂ Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

Tpe6oBaHuA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbIMONHEHbI.

Tpe6GoBaHuA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMOMHEHbI.

He umeet 3HayeHus, NoCKoAbKY HEOBXOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYTaLUNOHHOE
o6opynosaHue.

He umeeT 3HaueHuUA, NockonbKy HEOHXOANMO OLIEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

TpeﬁOBaHVIH npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He umeet 3HaueHus, nockonbKy HeOOXOANMO OLEHUTb BCE KOMMYTALMOHHOE
o6opyaoBaHue.

Tpe6oBaHUA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbINOHEHbI.

He umeet 3HayeHus, NocKoabKY HEOBXOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYTaLUNOHHOE
obopynosaHue.

He nmeeT 3HaueHuUA, NockonbKy HEOHXOANMO OLIEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpesenuTenbHbIe yCTpoicTea.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYLOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoicTea.

Haxoputca B ccbepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNaHuu, MOHTMpyIOLLlEI;I
pacnpeaenuTesibHble yCTpUI;ICTBa.

Haxogutca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUW, MOHTUPYOLLEH
pacnpefenuTesbHbIe yCTPoiACTBa.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoicTBa.

Pacuét napameTpoB HarpeBa HaxoAMTCA B Chepe OTBETCTBEHHOCTU KOMMaHWK,

MOHTUpYIOLEei pacnpeaenuTenbHble yeTpoiicta. Komnanua Eaton yka3sbisaet
AaHHble N0 NoTepe MOLYHOCTH YCTPOMCTB.

HaxoauTca B chepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNAHWM, MOHTUPYIOLLEN
pacnpeaenuTenbHble ycTpoiicTea. CobntoaaTh ykazaHua Ana KOMMYTaLUMOHHbIX
YCTPOWNCTB.

Haxoautca B chepe OTBETCTBEHHOCTM KOMNaHWM, MOHTUPYHOLLE
pacnpepenuTenbHble ycTpoiicTBa. CobnioaaTh ykasaHua AnA KOMMYTaLNOHHbIX
YCTPONCTB.

[na ycTpoiicTBa Tpe6oBaHUA CUMTAOTCA BbINONHEHHbIMU, ey 6binu cobntofe
AaHHble MHCTPYKLMM No MoHTaxy (IL).

Low-voltage industrial components (EG000017) / Power circuit-breaker for trafo/generator/installation prot. (EC000228)

Electric engineering, automation, process control engineering / Low-voltage switch technology / Circuit breaker (LV < 1 kV) / Circuit breaker for power transformer, generator and system

protection (ecl@ss8.1-27-37-04-09 [AJZ716010])

Rated permanent current lu

Rated voltage

Rated short-circuit breaking capacity Icu at 400 V, 50 Hz
Overload release current setting

Adjustment range short-term delayed short-circuit release
Adjustment range undelayed short-circuit release
Integrated earth fault protection

Type of electrical connection of main circuit

Device construction

Suitable for DIN rail (top hat rail) mounting

DIN rail (top hat rail) mounting optional

Number of auxiliary contacts as normally closed contact
Number of auxiliary contacts as normally open contact
Number of auxiliary contacts as change-over contact
Switched-off indicator available

With under voltage release

30.10.2017

HPL-ED2012 V2.0 EN

250

690 - 690

50

200 - 250
0-0

1500 - 2500
No

Frame clamp

Built-in device fixed built-in technique
No

Yes

No
No

Hbl
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Number of poles 3

Position of connection for main current circuit Front side
Type of control element Rocker lever
Complete device with protection unit Yes

Motor drive integrated No

Motor drive optional Yes

Degree of protection (IP) 1P20

XapakTepucTuku
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200
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kA 7
f
100
80
60
40
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11415V
525V
10 690V
8
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4
3

1 2 3 456 810 1520 3040506080100 150
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HomuHanbHbIN TOK NpefoxpanuTena
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uOI'IOIIHI/ITEJIbHaﬂ MH(IJOpMal.IMﬂ 0 npoAaykTax (CCbIﬂKM)
http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=17.170

TemnepatypHas xapakTepucTika, [epeiTuHr
http://www.eaton.eu/DE/Europe/Electrical/CustomerSupport/ConfigurationTools/CharacteristicsProgram/

Nporpamma Ana NoCTpoeHUA xapakTepucTuyeckux kpusbix CurveSelect
index.htm
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